ПРОЕКТ

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

__________ 2020 г. №

Об  утверждении отчета об
исполнении бюджета
муниципального образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области за 2019 год

Заслушав и обсудив отчет начальника Финансового управления

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской
области об исполнении бюджета муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области за 2019 год, рассмотрев решение постоянной комиссии
по социально-экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам,
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением
Дорогобужской районной Думы от 17.12.2013 № 93 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Дорогобужский район»
Смоленской области» (в редакции решений Дорогобужской районной Думы от
26.11.2014 № 81, от 11.11.2015 № 34, от 22.12.2015 № 52, от 30.11.2016 № 80, от
19.12.2018 № 83, от 18.12.2019 № 71), в соответствии с Уставом муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области Дорогобужская районная
Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области (далее - бюджет муниципального
района) за 2019 год по доходам в сумме 542 017,6 тыс. рублей, по расходам в сумме
537 096,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета
муниципального района) в сумме 4 921,1 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели:
1) доходов бюджета муниципального района за 2019 год по кодам

классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) расходов бюджета муниципального района за 2019 год по ведомственной

структуре расходов бюджета муниципального района согласно приложению 2 к
настоящему решению;

3) расходов бюджета муниципального района за 2019 год по разделам и
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к

2

настоящему решению;
4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района в

2019 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов
бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Край Дорогобужский».

Председатель Дорогобужской районной Думы                                           В.В. Таранов